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Spørgsmål 

Kan forvaltningen bekræfte, at der er hyret vagter til Prismen, bl.a. i 

forbindelse med en fodboldtid torsdag aften, hvor der spiller 

bandemedlemmer fra LTF og andre med tilknytning til bandemiljøet? 

 

Svar 

Forvaltningen kan bekræfte, at der i en periode på fire uger har været 

vagter i Prismen. Årsagen til dette skyldes ikke, at der spilles fodbold 

torsdag aften i Prismen med deltagelse af ca. 25-30 lokale unge. 

Sidstnævnte aktivitet er foregået i god ro og orden. Årsagen til 

vagternes tilstedeværelse skyldes uhensigtsmæssig adfærd fra unge 

mænd i ugens andre dage.  

 

Fodboldarrangementet torsdag aften sker i samarbejde med bl.a. 

Københavner Teamet fra Socialforvaltningen, som er til stede for at 

skabe relationer til de unge mænd.   

 

Ifølge politiet har 3-5 af de lokale deltagere relationer til det 

københavnske bandemiljø. Politiet er informeret og inddraget i 

overvejelserne vedrørende aktiviteten.  

 

Kultur S forholder sig løbende - i samspil med aktører indenfor SSP 

samarbejdet - til, hvorvidt aktiviteten er fremmende for det sunde 

fællesskab i lokalområdet, eller er et potentielt fællesskab for 

kriminelle. 

 

Det forventes at torsdagsarrangementet ophører primo april, da de 

unge, på grund af bedre vejr, ikke ønsker at benytte den tildelte tid i 

sommerhalvåret. 

 

I forlængelse af de udfordringer som har været i Prismen de seneste år 

med unge udadreagerende mænd, har Prismen udarbejdet et nyt 

ordensreglement, som ikke tillader utilsigtet ophold i Prismen, 

ligesom det er forbudt at bære synlige bandelogoer. Disse tiltag blev 

udarbejdet i tæt samarbejde med det lokale SSP-netværk, herunder 

politiet.  På nær en kort opblussen i begyndelsen af indeværende år 

har disse tiltag virket efter hensigten, og der har ikke været yderligere 

problemer med de unge mænd. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Mette Touborg 

   /Bjarne Fey  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


